

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 전체

부서: 외서면

정책: 외서면 주민생활 편익증진

단위: 시민참여행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
외서면	754,911	697,403	57,508
외서면 주민생활 편익증진	244,330	174,050	70,280
시민참여행정 운영	194,330	124,050	70,280
시민참여행정 참여	74,330	50,050	24,280
202 여비	1,380	1,380	0
01 국내여비	1,380	1,380	0
○ 전국 자치단체 벤치마킹 60,000원*4명*2회	480		
○ 각종 업무추진 교육 참석 60,000원*3명*5회	900		
301 일반보전금	72,950	48,670	24,280
05 통장·이장·반장활동보상금	71,450	47,170	24,280
○ 이장 기본수당 300,000원*15명*12월	54,000		
○ 이장 상여금 300,000원*15명*2회	9,000		
○ 이장 회의참석 수당 20,000원*15명*2회*12월	7,200		
○ 반장활동비 25,000원*25명*2회	1,250		
09 행사실비지원금	1,500	1,500	0
○ 이장 각종교육, 세미나등 참석자 보상 10,000원*15명*5회	750		
○ 이장 시책추진 행사등 참석자 보상 10,000원*25명*3회	750		
지역 특화사업(주민참여예산)	95,000	60,000	35,000
401 시설비및부대비	95,000	60,000	35,000
01 시설비	95,000	60,000	35,000
○ 외서면 상징탑 설치 30,000,000원*1식	30,000		
○ 외서면 상징탑 시계 및 조명 설치 5,000,000원*1식	5,000		
○ 월평유적지 꽃단지 조성 15,000,000원*2식	30,000		
○ 구국도 15호선 메타세콰이어길 및 가로수길 정비사업 30,000,000원*1식	30,000		
주민참여예산 운영	5,800	5,800	0
201 일반운영비	5,000	5,000	0
01 사무관리비	5,000	5,000	0
○ 참여예산위원회 수당 100,000원*20명*2회	4,000		
○ 주민참여예산 의견 수렴(판넬 등 제작) 1,000,000원*1식	1,000		
301 일반보전금	800	800	0
09 행사실비지원금	800	800	0
○ 주민참여예산 현장 둘러보기 실비보상 20,000원*20명*2회	800		
주민자치 및 센터운영	19,200	8,200	11,000
201 일반운영비	16,800	7,200	9,600

부서: 외서면  
 정책: 외서면 주민생활 편익증진  
 단위: 시민참여행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		16,200	7,200	9,000
○주민자치센터 운영 소모품 구입	100,000원*12월	1,200		
○주민자치위원회 회의수당	50,000원*25명*12월	15,000		
02 공공운영비		600	0	600
○주민자치회 인터넷 전화요금	50,000원*12월	600		
301 일반보전금		1,000	1,000	0
09 행사실비지원금		1,000	1,000	0
○주민자치위원 선진지 견학	40,000원*25명*1회	1,000		
405 자산취득비		1,400	0	1,400
01 자산및물품취득비		1,400	0	1,400
○주민자치회 컴퓨터 구입	1,400,000원*1대	1,400		
생활민원처리		50,000	50,000	0
생활불편 해소사업		50,000	50,000	0
401 시설비및부대비		50,000	50,000	0
01 시설비		50,000	50,000	0
○하울마을 농로 개설공사	15,000,000원*1식	15,000		
○덕치마을 하수도 정비공사	15,000,000원*1식	15,000		
○주민불편 긴급 민원 해소	2,000,000원*10식	20,000		
외서면 농업기반구축		410,063	437,400	△27,337
농업기반조성 및 개량		410,063	437,400	△27,337
농업기반조성 등 소규모 숙원사업(주민참여예산)		410,063	437,400	△27,337
401 시설비및부대비		410,063	437,400	△27,337
01 시설비		410,063	437,400	△27,337
○덕치 셋골길 아스콘 포장공사	25,000,000원*1식	25,000		
○농소 새마을 도로 및 배수로 정비공사	20,000,000원*1식	20,000		
○쌍울마을 용수로 정비공사	25,000,000원*1식	25,000		
○하울마을 진입로 확장공사	15,000,000원*1식	15,000		
○금성 마을안길 아스콘 포장공사	30,000,000원*1식	30,000		
○금성마을 아랫골 배수로 설치공사	25,000,000원*1식	25,000		
○월평 농로 확포장공사	20,000,000원*1식	20,000		
○하고 농로 확포장공사	18,000,000원*1식	18,000		
○구암 농로 확포장공사	15,000,000원*1식	15,000		
○구암 용배수로 정비공사	25,000,000원*1식	25,000		
○송곡 용배수로 정비공사	25,000,000원*1식	25,000		

부서: 외서면  
 정책: 외서면 농업기반구축  
 단위: 농업기반조성 및 개량

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○송곡 농로 포장공사 8,000,000원*1식	8,000		
	○도신 이탄골 농로 확포장공사 30,000,000원*1식	30,000		
	○가용마을 구거 제방 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○화전 마을안길 정비공사 25,000,000원*1식	25,000		
	○장산 용배수로 정비공사 25,000,000원*1식	25,000		
	○대전 진입로 및 구거 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○수직 진입로 회차지 정비공사 10,000,000원*1식	10,000		
	○수직 진입로 위험수목 정비사업 14,000,000원*1식	14,000		
	○2019 외서 보안등 설치공사 15,063,000원*1식	15,063		
행정운영경비(외서면)		100,518	85,953	14,565
인력운영비		34,638	21,093	13,545
인력운영비		34,638	21,093	13,545
101 인건비		34,638	21,093	13,545
01 보수		34,638	21,093	13,545
	○ 시간외 근무수당 10,509원*8명*30시간*12월	30,266		
	○ 시간외 근무수당(산불비상) 10,509원*2명*4시간*52일	4,372		
기본경비		65,880	64,860	1,020
기본경비		65,880	64,860	1,020
201 일반운영비		30,400	30,400	0
01 사무관리비		20,400	20,400	0
	○컬러프린터 토너 등 구입 250,000원*1대*5회	1,250		
	○프린터 토너 등 구입 240,000원*4대*4회	3,840		
	○복사기 토너 등 구입 250,000원*1대*5회	1,250		
	○복사용지 구입(A4) 20,000원*5박스*12월	1,200		
	○사무용품 구입 20,000원*11명*12월	2,640		
	○정수기 등 임차료 55,000원*2대*12월	1,320		
	○업무추진 특근매식비 8,000원*10명*3일*12월	2,880		
	○복사기, 프린터 수선 유지비 300,000원*5회	1,500		
	○시정홍보 현수막 제작 150,000원*5회	750		
	○전기안전점검 수수료 130,000원*1회	130		
	○소방안전점검 수수료 100,000원*1회	100		
	○소모품 구입 295,000원*12월	3,540		
02 공공운영비		10,000	10,000	0
	○우편요금 38,250원*12월	459		
	○통신요금 25,000원*12월	300		

부서: 외서면  
 정책: 행정운영경비(외서면)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○전기사용료 500,000원*12월 ○시설장비 유지비 335,500원*2회 ○관용차량 연료비 160,000원*12월 ○자동차세 50,000원*1회 ○관용차량 수선유지비 300,000원*2회	6,000 671 1,920 50 600		
202 여비	24,300	24,300	0
02 월액여비 ○월액여비 225,000원*9명*12월	24,300 24,300	24,300	0
203 업무추진비	11,180	10,160	1,020
01 기관운영업무추진비 ○외서면장 7,700,000원*1명	7,700 7,700	7,700	0
02 정원가산업무추진비 ○정원가산 업무추진비 40,000원*12명	480 480	360	120
04 부서운영업무추진비 ○부서운영 업무추진비 250,000원*12월	3,000 3,000	2,100	900